
På tur med storspejderne fra Augustenborg

16.30 tirsdag startede en tur, som på ingen måder kan samlignes med en ”normal” sebbe-tur. Spejderne 
mødtes i deres hytte, hvor de herefter gik på havnen for at mødes med min far (Klaus Kay) og jeg.
 Sebbe blev pakket og roet ud til Nausten. Efter spisning blev der dømt fri badning og da de (spej-
derne), var kommet sig over kuldechokket, blev der badet med stor nydelse. Tilbage i land sad de ”gamle” 
og slikkede fadene rene, mens Emil og Jesper fandt blåmuslinger til at koge.
 Da Tina Due ankom som assistance til lederne, blev der jublet. Da muligheden for en god nats søvn 
desværre ikke var til stede blev der sagt godnat. Eller.. Det viste sig der blev brug for den assistance, da 
spejderne syntes det var alt for tidligt at gå i seng og tændte en lygte. Da den var blevet forlangt slukket, var 
tanken blandt spejderne, at lederne var dumme nok til at tro at spejderne lå i deres sovepose, hvis de virkelig 
listede udenfor. For en sikkerheds skyld sendte de alligevel en ind for at høre om de kunne høres inde i 
Nausten, da de jo selvfølgelig kunne høres, skulle det selvfølgelig råbes ud til dem, så de kunne dæmpe sig. 
Så måtte Tina ud og hente dem ind i seng.!

Bib biib bib biib.. kl. 04.00 den efterfølgende morgen lød den første alarm, der blev klynket lidt fra de for-
skellige soveposer, men langsomt kom folk op, der blev pakket sammen, spist og så af sted.. (som skriver 
må jeg ærligt indrømme, at der er første gang i mine 5½ år i skibslauget at jeg kommer ud gennem Au-
gustenborg fjord med solen i øjnene!)
 Desværre forsvandt vinden langsomt og efter en times roning, omkring 13.45, med snuden direkte i 
vinden, fandt vi en flink tysker, der ville ha os på slæb. Tyskerne var så flinke, så de tog os med hele vejen til 
Barsø. Efter ankomst blev der slået lejr og kokkereret, spist og så gik folk ellers i seng.

Bølgerne næste morgen så lidt aktive ud, ude i det fjerne, alligevel blev det besluttet at sejle ud, da de ikke 
så voldsomme ud. Turen i dag havde kurs mod Årø. Vi sejlede vest om Barsø, og da vi nåede nord på, var 
der godt gang i bølgerne, så et par stykker måtte ud over rælingen med hovedet.
 Efter et stykke tørt rugbrød og en forudsigelse om en tur på 6 timer til Barsø, fra det nuværende 
punkt, blev Sebbe vendt og vi tog tilbage til Barsø, der blev slået lejr igen.

Da den foregående dag havde været ret hård ved besætningen, blev det besluttet at blive i land, så der kunne 
komme styr på de indre dele igen.
 Der blev sovet lidt længe, spist og derefter påbegyndte alle en fælles tur rundt om øen, det var en 
varm dag, så der blev brugt mange (MANGE) penge hos slikmutter og derefter badet. Alle var i, det krævede 
dog sin mand at få Kasper og leder Hans ud i vandet, bare til knæene.
 Resten af dagen blev der slappet af og hygget. Senere mens pigerne og Torben (leder) lavede mad, 
gik drengene i gang med at pille teltene ned, bygget bivuakker og Sebbe blev pakket med alt bagage på nær 
soveposer og liggeunderlag, så lejren ville være hurtig at pakke sammen den efterfølgende dag.

Denne skønne, halvtåget morgen, stod vi så for anden gang op kl. 04.00. Denne gang bare til ingen vind 
fra alle retninger (sådan helt bogstaveligt!). Da der var blevet lagt ud og spist, blev der sovet. Over hele det 
kønne skib lå der halvdøde sovende mennesker, nogle nærmest i lag.
 Efter nogle timer med noget plet-roning hist og her, skaffede Hans og Jeppe os et slæb, de flinke 
hollændere tog os med til Arnkildsøre, hvor der blev badet sammen med alle vandmændene og oven på alle 
de muslinger vi sidder og kigger ned på, hver gang der er nervøsitet for om vi klarer turen over uden at gå 
på grund. Der ventede vi så i det skønne vand på at den flinke mand Stefan, kom og tog os på slæb ind til 
havnen.
 Den næste time gik med at de rigtige mennesker skulle ha den rigtige bagage, flaget blev taget ned 
od der blev sagt farvel og tak for en rigtig god tur.

-Jeg vil gerne sige at spejderne måske ikke er så rubuste, når det gælder bølger og udholdenhed, som et gam-
melt medlem, men sådan nogle unge spejdere, der gider (om det så er under tvang) at lave noget, sejler altså 
ikk meget ringere end de garvede..
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